CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 48/2025                        Taipu/RN, 13 de outubro de 2025.

ASSUNTO: Solicita homenagem à professora Clarissa Janaína M. Araújo
Rabelo em alusão ao Dia do Professor.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu – RN

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o plenário, que seja

incluída, na Sessão Solene do dia 15 de outubro de 2025, uma homenagem

especial à Professora Clarissa Janaína M. Araújo Rabelo, em reconhecimento

à sua destacada atuação na área da educação e às relevantes contribuições

prestadas ao desenvolvimento educacional e social do município de Taipu.

Na mesma ocasião, será realizada a entrega dos Títulos de Cidadãos

Taipuenses a três personalidades da educação, que, com dedicação e

compromisso, colaboram de forma significativa para o fortalecimento do ensino

e para a valorização da cultura taipuense.

Diante do exposto, requer a aprovação deste pleito por parte dos nobres

pares, como forma de reconhecer publicamente o mérito e o exemplo

inspirador da Professora Clarissa Janaína M. Araújo Rabelo, bem como dos

demais homenageados desta sessão solene.

Analice de Melo Viana
Vereadora